
UCHWAŁA NR XLVII/385/22 

RADY GMINY DŹWIERZUTY 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

 

w sprawie określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Dźwierzuty do roku 2030 pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030”, w tym trybu  

jej konsultacji  

 

 Na podstawie art. 10e ust.1. i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), w związku z art. 3 pkt. 3 i art. 9 pkt 

5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Określa się tryb i harmonogram prac nad przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy 

Dźwierzuty do roku 2030 pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030”, w tym tryb konsultacji, o 

których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVII/385/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 21 listopada 2022 r.  

 

 Tryb i harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dźwierzuty do roku 2030 

pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030”  

 

 Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Dźwierzuty  

do roku 2030 pn.: „Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030” składają się w szczególności: 

 

Lp. Wyszczególnienie działań Termin realizacji 

1 

Przyjęcie trybu i harmonogramu prac nad 

przygotowaniem projektu „Strategia Rozwoju Gminy 

Dźwierzuty 2030” przez Radę Gminy Dźwierzuty w 

drodze uchwały  

XI 2022 

2 

Przeprowadzenie kampanii informacyjno-promocyjnej 

o przystąpieniu do opracowania projektu „Strategia 

Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030”  

XI-XII 2022 

3 

Opracowanie diagnozy społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej z uwzględnieniem obszarów 

funkcjonalnych  

XII 2022 - I 2023 

4 

Warsztaty strategiczne Gminnego Zespołu/spotkania 

robocze/ z udziałem członków Komisji stałych Rady 

Gminy Dźwierzuty 

I 2023 

5 
Opracowanie kwestionariusza ankiet, ankietowanie, 

opracowanie wyników ankiet 
XII 2022 - I 2023 

6 

Wypracowanie celów strategicznych i operacyjnych 

do projektu „Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 

2030” 

II 2023 

7 

Weryfikacja zaproponowanych celów w kontekście 

uwarunkowań formalnych, ekonomicznych, 

administracyjnych, politycznych – konsultacje 

społeczne, w tym z sąsiednimi gminami  

II-III 2023 

8 
Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 

konsultacji oraz jego publikacja 
III 2023 

9 

Wysłanie wniosków do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wydanie 

opinii w sprawie konieczności lub jej braku 

sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko 

III 2023 

10 

Sporządzenie prognozy w przypadku stwierdzenia 

konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu 

IV-V 2023 

11 

Opracowanie i przedłożenie projektu strategii rozwoju 

gminy „Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030” 

do publicznego wglądu z możliwością wnoszenia 

uwag 

oraz wystąpienie z pisemnym zaproszeniem do 

konsultacji do właściwego dyrektora regionalnego 

V-VI 2023 



zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

12 

Przedłożenie projektu strategii rozwoju gminy 

„Strategia Rozwoju Gminy Dźwierzuty 2030” wraz ze 

sprawozdaniem z ewaluacji ex-ante Zarządowi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do 

zaopiniowania i uzyskanie stosownej opinii 

VII-VIII 2023 

13 

Przyjęcie „Strategii Rozwoju Gminy Dźwierzuty 

2030” przez Radę Gminy Dźwierzuty w drodze 

uchwały 

IX 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 13 listopada 2020 r. w życie weszły nowe przepisy prawne definiowane ustawą z dnia 15 lipca 

2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 

2020, poz. 1378). Ustawa ta po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę 

prawną wprost dla dokumentu, jakim jest strategia rozwoju gminy. Nowelizacją wprowadzono 

uregulowania, zarówno co do procedury jej opracowania (m.in. wymagana jest uchwała rady gminy, 

określająca szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym 

tryb jej konsultacji; wymagane jest konsultowanie projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich 

związkami oraz z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie; wymagane jest opiniowanie przez Zarząd Województwa w 

zakresie zgodności z zasadami regionalnej polityki przestrzennej określonej w strategii rozwoju 

województwa; wymagana konieczność przeprowadzenia ewaluacji ex-ante). Ponadto nowelizacja 

zdefiniowała obligatoryjne rozdziały dla strategii (m.in.: model struktury funkcjonalno-przestrzennej 

gminy; ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

gminie; obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, obszary 

strategicznej interwencji kluczowe dla gminy; ramy finansowe strategii).  

 Opracowanie nowego dokumentu strategii z perspektywą do 2030 r., zgodnie  

z nowymi wytycznymi, o których mowa z projekcie uchwały stanowić będzie element  

w kierunku uzyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów 

polityki regionalnej, w szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej. 

Strategia taka, w odróżnieniu od dotychczasowego dokumentu strategicznego określającego 

długofalowy rozwój gminy, będzie ściśle wiązać planowanie społeczno-gospodarcze z przestrzennym. 

Dzięki temu będzie wspierała trwały i zrównoważony rozwój gminy. Mając powyższe na względzie, 

podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 


